PHŒN. Convivantur invicem? an minime fas est?

VIN. Nondum hospes cibum capienti occurri, neque bibentem vidi. Atqui ex hisce Thasiis vitibus ad vesperam ipsi libo, quas ipse plantat, maturaque edulia circa meridiem appono, cum et æstas adventaverit, et autumnus fuerit; lunaque ad orbem tendente verno tempore, in hoc poculum lac infundens: Ecce tibi (inquam) tempestatis latices, tu autem bibe. Et ego quidem hæc locutus discedo. Hæc autem ocyus quam conviveres, et eduntur, et bibuntur.

PHŒN. Super ætate autem in qua constitutus interiit, quid ait?

VIN. Suum ipsius (hospes) casum miseratur, et sub cuius tutela tunc erat, dæmonem iniquum arbitratur, atque invidum. Cum ut pedem saltem in Troja firmaret, sibi minime concesserit. Fore enim ut neque a Diomede, neque a Patroclo,

ἀν τοῦ δευτέρου Αἴαντος. Τῶν γὰρ Αἰακιδῶν λε-
 λειφθαι τὰ πολέμια δι' ἡλικίαν φησὶν· αὐτὸς μὲν
 γὰρ εἶναι μειράκιον, ἐκείνων δὲ, τὸν μὲν Ἀχιλλεὺς
 εἶναι νεανίαν, τὸν δὲ Αἴαντα ἄνδρα. Καὶ τὰ ἔπει
 τὰ εἰς αὐτὸν Ὀμήρῳ εἰρημένα, ἔπαινεῖ· καὶ τοι μὴ
 πάντα ἔπαινων τὰ Ὀμήρου· ὡς ἀμφίδρυφον μὲν
 αὐτῷ τὴν γυναῖκα εἶπεν, ἡμιτελῆ δὲ τὴν οἰκίαν,
 περιμάχητον δὲ τὴν ναῦν ἐφ' ἧς ἔπλευσε, πολεμι-
 κόν τε αὐτὸν καλεῖ. Ἐαυτὸν δὲ ὀλοφύρεται μηδὲν
 ἐν Τροίᾳ ἐργασάμενον, ἀλλὰ πεισόντα ἐν γῆ, ἧς
 οὐδὲ ἐπέβη. Καὶ τὴν οὐλὴν δὲ ἐντετύπωται τῷ
 μηρῷ· τὸ γὰρ τραῦμα ξυναπορρίψασθαι φησι τῷ
 σώματι.

ΦΟΙΝ. Γυμνάζεται δὲ, ὧ Ἀμπελουργέ, τίνα
 τρόπον, ἐπειδὴ ἔφασκες αὐτὸν καὶ τοῦτο ἐξασκεῖν;

ΑΜΠΕΛ. Γυμνάζεται, ξένε, τὰ πολεμικά,
 πλὴν τοξικῆς, τὰ δὲ γυμναστικά, πλὴν πάλης.
 Τὸ μὲν γὰρ τοξεύειν, δειλῶν ἡγείται, τὸ δὲ πα-
 λαίειν, ἀργῶν.

ΦΟΙΝ. Παγκρατιάζει δὲ πῶς, ἢ πυκτεύει;

ΑΜΠΕΛ. Σκιὰς, ὧ ξένε, τούτων γυμνάζεται.
 Καὶ δισκεύει μῖζον ἢ ἐφικίσθαι ἀνθρώπων· ἀνακρῶντι
 μὲν γὰρ ὑπὲρ τὰς νεφέλας τὸν δίσκον, ῥίπτει δὲ
 ὑπὲρ τοὺς ἑκατὸν πήχεις, καὶ ταῦθ', ὡς ὄρας,
 neque

neque a secundo Ajace in dimicando superaretur. *Æacidas* enim in rebus bellicis ob ætatem sibi antecessisse haudquaquam inficiatur, etenim se adolescentem fuisse, verum ex illis *Achillem* quidem juvenem, *Ajacem* vero virum. Et carmina in ipsum ab *Homero* dicta commendat (licet non *Homerica* omnia laude prosequatur), quibus suam quidem uxorem utrasque scissam genas dixerit, domum vero semiperfectam, et qua vectus est, navim magnam, ac validam, bellicumque ipsum appellet. Seipsum autem luget, quod nihil in *Troja* peregerit : sed in terra, in quam vix descenderat, conciderit. Femori autem impressa est cicatrix : vulnus enim una cum corpore abjectum asserit.